
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). 

 

Název veřejné zakázky:  Čočky – implantáty 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

ID datové schránky: eiefkcs 

Administrace veřejné zakázky: Oddělení veřejných zakázek 

Email: zakazky@otidea.cz 

Tel.: +420 604 200 383 

 

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

1.1  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 

• 33731110-7 Nitrooční čočky 

1.2   Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, 
asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudové v injektoru. Dále se jedná o dodávku 
jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV zážení, 
s cartridge nebo prefoldovanou cartridge a jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické 
s cartridge nebo prefoldované. Dodávky budou porobíhat po dobu 2 let dle auktuálních potřeb zadavatele 
v souladu se zadávacími podmínkami a technickou specifikací, která je uvedena v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace.  



 

Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části: 

1. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným 

filtrem UV záření, preloudované v injektoru“ 

Položky části 1 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 2 roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, automatický injektor 1 800 

Monofokální, asférická, preloadovaná, manuální injektor 1 200 

 

2. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným 

filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položky části 2 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 2 roky 

Monofokální, asférická                                                                                   1 900 

S prodlouženým ohniskem, asférická                                                          1 000 

 

3. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge 

nebo prefoldované“ 

Položky části 3 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 2 roky 

Monofokální, hydrofobní, asférická,  torická 200 

Monofokální, hydrofobní asférická, torická                                                  200 

Dodavatel může svou nabídkou podat do jedné, více i všech částí veřejné zakázky.  

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a 
zároveň v přílohách zadávací dokumentace, které tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 
podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některé z nich bude znamenat 
vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 
ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. Dodávky čoček musí být v souladu s legislativou 
o zdravotních prostředcích, tj. zákonem č. 268/2014 Sb., zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, nařízením vlády č. 336/2004 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
zdravotnické techniky a harmonizované normy ČSN EN 13795. 

Pokud tato zadávací dokumentace, resp. některá z příloh, obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vlastnictví, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě rovnocenné řešení takového odkazu. 
Zadavatel v takovém případě u každého takového odkazu uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. 



 

Zadavatel shodně u každého odkazu na normy nebo technické dokumenty rovněž uvádí možnost 
nabídnout rovnocenné řešení. 

1.3 Doba plnění pro všechny části veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění zakázky: ihned po nabytí účinnosti smlouvy  

Termín plnění zakázky: po dobu 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

Dodávky budou probíhat v režimu řízení a vedení konsignačního skladu. Konsignační sklad monofokálních 
čoček v plném rozsahu dodávaných dioptrií s doplněním do 24 hodin od objednávky.  

Dodávky torických a multifokálních modelů do 2 týdnů od obejdnání. 

1.4 Místo plnění pro všechny části veřejné zakázky  

Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou pracoviště zadavatele Nemocnice Pardubického kraje, 
a.s.: 

• Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

• Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14  Litomyšl 

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 16 786 000,- Kč bez DPH 

 

1. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným 

filtrem UV záření, preloudované v injektoru“ 

Položky části 1 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 

množství za 2 roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, automatický injektor 5 400 000 Kč bez DPH 

Monofokální, asférická, preloadovaná, manuální injektor 2 136 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky 7 536 000,- Kč bez DPH 

 

2. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným 

filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položky části 2 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 

množství za 2 roky 

Monofokální, asférická                                                                                   5 130 000 Kč bez DPH 



 

2. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným 

filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položky části 2 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 

množství za 2 roky 

S prodlouženým ohniskem, asférická                                                          2 500 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky 7 630 000,- Kč bez DPH 

 

3. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge 

nebo prefoldované“ 

Položky části 3 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 

množství za 2 roky 

Monofokální, hydrofobní, asférická,  torická 980 000 Kč bez DPH 

Monofokální, hydrofobní asférická, torická                                                  640 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky 1 620 000,- Kč bez DPH 

 

2.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky pro všechny části veřejné zakázky 

Nabídky se podávají pro každou část veřejné zakázky samostatně. 

Lhůta pro podání nabídek trvá do 28. 6. 2021 do 11:00 hodin. Nabídka v elektronické podobě bude 
podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (http://www.ezak.cz/).  

Dodavatel může v rámci každé části veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku  a to výhradně 
elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF formátu. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného 

zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Velikost jednotlivého 

souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost cca 25 MB. V jedné 

nabídce je ale možné vložit více souborů. Podrobné informace nezbytné pro podání elektronické nabídky 

jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html . 

 

2.1 Náležitosti podání 

Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě. Listinné podání nabídek nepřipouští. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html


 

2.2 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: Obchodní firma, sídlo, identifikační 

číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na základě plné 

moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem v 

rámci daného zadávacího řízení. 

2.3 Jazyk a návrh smlouvy 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. Povinnost zpracování nabídky 

v českém jazyce se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Podepsaný návrh smlouvy nemusí být 

součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny zákonné podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný 

dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém je 

zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění vysvětlení zadávacích podmínek, pokud takové vysvětlení 

změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy.  

2.4 Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.5 Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

 

a) Všeobecné údaje o účastníkovi  

Název účastníka, právní forma, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, jména členů statutárního orgánu 

společnosti vč. kontaktů (telefon, ID datové schránky, e-mail, adresa), pověřená osoba zmocněná k 

dalšímu jednání včetně písemného pověření k zastupování a kontaktního emailu, který bude sloužit 

ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení, a profil společnosti.  

 

b) Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 

zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena v členění podle 

zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka. Účastník může použít 

přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

 

c) Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 4 zadávací dokumentace.  

 

d) Nabídková cena 

Nabídková cena v členění dle bodu 6 zadávací dokumentace.  

 

e) Nabízené plnění 

Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění, včetně údajů prokazujících splnění technických 

požadavků zadavatele.  Dodavatel je povinen doložit splnění technických parametrů v DFU nebo 

relevantní validní klinickou studií. 



 

3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace pro všechny části veřejné zakázky 

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím profilu zadavatele nebo na 
zakazky@otidea.cz nebo datovou schránkou zadavatele. 

V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností pravidelně 
profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.  

4. Kvalifikace účastníků pro všechny části veřejné zakázky 

 Účastník je oprávněn nahradit kvalifikaci formou čestného prohlášení dle § 86 zákona. 

4.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

c) technické kvalifikace dle § 79 zákona 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilý není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 4.2 písm. a) zadávací dokumentace, 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 4.2 písm. b) zadávací dokumentace, 

mailto:zakazky@otidea.cz


 

c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 4.2 písm. b) zadávací 

dokumentace, 

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 4.2 písm. c) 

zadávací dokumentace, 

e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 4.2 písm. d) zadávací 

dokumentace, 

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k bodu 4.2 písm. e) zadávací dokumentace. 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží dle ust. § 77 odst. 1 zákona: 
  
a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
4.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 

a) dle ust. 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
 

seznam nejméně jedné významné dodávky realizované dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny dodávky, doby plnění a identifikace objednatele. Za významnou 

dodávku se považuje dodávka nitroočních čoček v hodnotě 0,5 mil. Kč bez DPH za jednu dodávku. 

4.5 Forma dokladů 
 
Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením kupní smlouvy 

si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které 

jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka; technický popis 

a specifikace pro jednotlivé výrobky (technické listy a katalogové listy) s technickými parametry výrobků 

mohou být předloženy i v anglickém jazyce. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 

době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.   

4.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



 

4.7 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

5. Technické podmínky pro všechny části veřejné zakázky 

5.1 Vymezení technických podmínek  

Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, 
asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudové v injektoru. Dále se jedná o dodávku 
jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV zážení, 
s cartridge nebo prefoldovanou cartridge a jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické 
s cartridge nebo prefoldované. Dodávky budou probíhat dle auktuálních potřeb zadavatele v souladu se 
zadávacími podmínkami a technickou specifikací, která je uvedena v příloze č. 4 zadávací dokumentace.  

Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části: 

1. Část – Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, 
preloudované v injektoru 

2. Část – Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, 
s cartridge nebo prefoldovaná cartridge 

3. Část – Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge nebo prefoldované 

Dodavatel může svou nabídkou podat do jedné, více i všech částí veřejné zakázky.  

Dodavatel je povinen doložit splnění technických parametrů v DFU nebo relevantní validní klinickou 
studií. 

Zadavatel si v průběhu trvání smlouvy vyhrazuje možnost záměny za položky jiné nebo inovované, pokud 
není již objektivně možné zajistit dodávky položky uvedené v nabídce dodavatele a zároveň tato záměna 
musí splňovat podmínky: 
-  položka bude shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje minimální požadavky 
 zadavatele stanovené v této zadávací dokumentaci; 
-  zadavatel s dodávkou takového produktu bude souhlasit; 
-  nedojde k navýšení vysoutěžené jednotkové ceny; 
-  k záměně může dojít vždy výhradně na základě písemné dohody. 

Bližší specifikace je uvedena v rámci technických podmínek v příloze č. 4 zadávací dokumentace a návrhu 
smlouvy. Všechny tyto dokumenty tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace v jednotlivých přílohách.  
 
Účastník je povinen vyplnit tabulku technických parametrů, která tvoří nedílnou součást zadávacích 
podmínek.  

 

Bližší specifikace je dále uvedena v rámci jednotlivých příloh zadávací dokumentace.  

6. Způsob zpracování nabídkové ceny pro všechny části veřejné zakázky 

6.1 Forma uvedení nabídkové ceny 



 

Účastník je povinen zpracovat nabídkovou cenu v Kč bez DPH, DPH a včetně DPH. Účastník je povinen 

svou nabídkovou cenu zpracovat do tabulky nabídkové cenyv příloze č. 5 zadávací dokumentace.  

 

Tabulka nabídkové ceny (editovatelná podobě cenové tabulky je přílohou zadávací dokumentace). 

6.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech 

poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

7. Platební podmínky pro všechny části veřejné zakázky 

7.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávací 

dokumentace. 

8. Hodnotící kritéria pro všechny části veřejné zakázky 

Nabídky budou hodnoceny v každé části veřejné zakázky samostatně.  

Zadavatel stanovil, že hodnocení jednotlivých nabídek v jednotlivých částech proběhne na základě níže 
uvedených hodnotících kritériích: 

1. Nabídková cena celkem bez DPH váha 70 % 

2. Kvalita nabízeného plnění   váha 30 % 

V rámci dílčího kritéria s názvem „Nabídková cena celkem bez DPH“ bude zadavatel hodnotit celkovou 
nabízenou cenu v rámci části, kterou účastní k nabízí zpracovanou v souladu s bodem 6 zadávací 
dokumentace.  

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena: Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium „Celková 

nabídková cena v Kč bez DPH”, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka 

s nejnižší cenou. Viz níže uvedený vzorec: 

 

 

V rámci dílčího kritéria s názvem „Kvalita nabízeného plnění“ bude zadavatel hodnotit účastníkem 
nabízenou kvalitu dle níže uvedených parametrů: 

kritérum 1) YAG kapsulotomie 3 roky po implantaci 

pod 4% = 50 bodů 

4,1 – 7 % = 25 bodů 

Nad 7 % = 0 bodů 

Počet bodů kritéria   = váha %   *      
nejnižší nabídková cena  Kč bez DPH 

*100 
nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH 



 

kritérium  2) pooperační refrakční stabilita min.  1 měsíc po operaci 
pod 0,5 DPT = 50 bodů 
 
do 0,7 DPT = 25 bodů 
 
nad 0,7 DPT = 0 bodů 
 
Přidělené body budou následně sečteny a vynásobeny váhou díčlího kritéria tedy 30 %.  
 
Přidělené body v rámci jednotlivých kritérií budou následne sečteny a zaokrouhleny na dvě desetinná 
místa. Nabídka s největším počtem přidělených bodů bude považována za ekonomicky nejvýhodnější.  
 

8.1 Ostatní informace 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je 

důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel 

postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě 

než zadavatel požaduje.  

9. Další požadavky pro všechny části veřejné zakázky 

9.1 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit. 

9.2 Ověření informací 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, 

vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  

9.3  Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 10. Obchodní podmínky pro všechny čási veřejné zakázky 

10.1 Formální náležitosti 

Účastník je povinen přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 
Účastník je oprávněn doplnit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu zadavatelem 
určených. 

Podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny zákonné 
podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. 
Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém je zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění vysvětlení 
zadávacích podmínek, pokud takové vysvětlení změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy. 



 

10.2 Vymezení obchodních podmínek 

Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. Účastník je oprávněn upravit tento závazný návrh kupní smlouvy pouze na místech k tomu 

zadavatelem určených. 

10.3 Další podmínky pro uzavření smlouvy 

  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel vyzve 
vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo  

a. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Výzva k předložení výše uvedených dokumentů bude zaslaná vybranému dodavateli v souladu s § 122 

odst. 5 zákona. 

Seznam příloh: 

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
3. Závazný návrh rámcové dohody 
4. Technické podmínky  
5. Tabulka nabídkové ceny 

 

 

 

V Pardubicích dne ……………………… 

 

 

      

 

 

 

 

            …………………………………………………………                                        ……………………………………………………….. 

                 MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                                           Ing. Hynek Rais, MHA 

                    předseda představenstva                                                        místopředseda představenstva 


	ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
	1.1  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky
	1.2   Popis předmětu veřejné zakázky
	Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudové v injektoru. Dále se jedná o dodávku jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, ...
	Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části:
	Dodavatel může svou nabídkou podat do jedné, více i všech částí veřejné zakázky.
	Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a zároveň v přílohách zadávací dokumentace, které tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto...
	Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. Dodávky čoček musí být v souladu s legislativou o zdravotních prostředcích, tj. zákonem č. 268/201...
	Pokud tato zadávací dokumentace, resp. některá z příloh, obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vlastnictví, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém...
	1.3 Doba plnění pro všechny části veřejné zakázky
	Předpokládané zahájení plnění zakázky: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
	Termín plnění zakázky: po dobu 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy
	Dodávky budou probíhat v režimu řízení a vedení konsignačního skladu. Konsignační sklad monofokálních čoček v plném rozsahu dodávaných dioptrií s doplněním do 24 hodin od objednávky.
	Dodávky torických a multifokálních modelů do 2 týdnů od obejdnání.
	1.4 Místo plnění pro všechny části veřejné zakázky
	Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou pracoviště zadavatele Nemocnice Pardubického kraje, a.s.:
	 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
	 Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14  Litomyšl
	1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 16 786 000,- Kč bez DPH

	2.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky pro všechny části veřejné zakázky
	2.2 Identifikační údaje
	2.3 Jazyk a návrh smlouvy
	2.4 Společná nabídka
	2.5 Struktura nabídky

	3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace pro všechny části veřejné zakázky
	Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím profilu zadavatele nebo na zakazky@otidea.cz nebo datovou schránkou zadavatele.
	V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností pravidelně profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.
	4. Kvalifikace účastníků pro všechny části veřejné zakázky
	Účastník je oprávněn nahradit kvalifikaci formou čestného prohlášení dle § 86 zákona.
	4.1 Kvalifikace
	4.2 Základní způsobilost
	4.3 Profesní způsobilost
	4.4 Technická kvalifikace
	4.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	4.7 Společná nabídka

	5. Technické podmínky pro všechny části veřejné zakázky
	5.1 Vymezení technických podmínek
	Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudové v injektoru. Dále se jedná o dodávku jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, ...
	Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části:
	1. Část – Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudované v injektoru
	2. Část – Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge
	3. Část – Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge nebo prefoldované
	Dodavatel může svou nabídkou podat do jedné, více i všech částí veřejné zakázky.
	Dodavatel je povinen doložit splnění technických parametrů v DFU nebo relevantní validní klinickou studií.
	Zadavatel si v průběhu trvání smlouvy vyhrazuje možnost záměny za položky jiné nebo inovované, pokud není již objektivně možné zajistit dodávky položky uvedené v nabídce dodavatele a zároveň tato záměna musí splňovat podmínky:
	-  položka bude shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje minimální požadavky  zadavatele stanovené v této zadávací dokumentaci;
	-  zadavatel s dodávkou takového produktu bude souhlasit;
	-  nedojde k navýšení vysoutěžené jednotkové ceny;
	-  k záměně může dojít vždy výhradně na základě písemné dohody.

	6. Způsob zpracování nabídkové ceny pro všechny části veřejné zakázky
	6.1 Forma uvedení nabídkové ceny
	6.2 Rozsah nabídkové ceny

	7. Platební podmínky pro všechny části veřejné zakázky
	7.1 Vymezení platebních podmínek

	8. Hodnotící kritéria pro všechny části veřejné zakázky
	Nabídky budou hodnoceny v každé části veřejné zakázky samostatně.
	Zadavatel stanovil, že hodnocení jednotlivých nabídek v jednotlivých částech proběhne na základě níže uvedených hodnotících kritériích:
	1. Nabídková cena celkem bez DPH váha 70 %
	2. Kvalita nabízeného plnění   váha 30 %
	V rámci dílčího kritéria s názvem „Nabídková cena celkem bez DPH“ bude zadavatel hodnotit celkovou nabízenou cenu v rámci části, kterou účastní k nabízí zpracovanou v souladu s bodem 6 zadávací dokumentace.
	V rámci dílčího kritéria s názvem „Kvalita nabízeného plnění“ bude zadavatel hodnotit účastníkem nabízenou kvalitu dle níže uvedených parametrů:
	kritérum 1) YAG kapsulotomie 3 roky po implantaci
	pod 4% = 50 bodů
	4,1 – 7 % = 25 bodů
	Nad 7 % = 0 bodů
	8.1 Ostatní informace

	9. Další požadavky pro všechny části veřejné zakázky
	9.1 Seznam poddodavatelů
	9.2 Ověření informací
	9.3  Varianty nabídek

	10. Obchodní podmínky pro všechny čási veřejné zakázky
	10.1 Formální náležitosti
	Účastník je povinen přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. Účastník je oprávněn doplnit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu zadavatelem určených.
	Podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny zákonné podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém je zveřejněna na profilu z...
	10.2 Vymezení obchodních podmínek
	10.3 Další podmínky pro uzavření smlouvy
	Seznam příloh:
	1. Krycí list
	2. Čestné prohlášení ke kvalifikaci
	3. Závazný návrh rámcové dohody
	4. Technické podmínky
	5. Tabulka nabídkové ceny


